
令和 ２年 ３月 ２日 

 

保護者の皆様 

千代田区立昌平幼稚園 

園 長  清 水  明 

 

 

新型コロナウィルスの感染防止に伴う本園の対応について 

 

 

 日頃より本園の教育活動及び感染症対策へご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 新型コロナウィルスの感染防止に伴い２月２８日午後に千代田区教育委員会から出された対応方を

踏まえ、本園では下記の通り対応することといたします。何卒、ご理解ご協力をいただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

 １ 基本的な本園の対応 

   千代田区教育委員会の通知を受け、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、自宅で過ごせる方は

ご協力をお願いいたします。登園される場合には、朝、必ず検温をお願いします。37度5分以上あっ

た場合には、登園できません。セキなど風邪症状がある場合もご遠慮ください。 

なお、感染予防の観点から自宅にて休養する場合は欠席とはならず、出席停止となります。 

 

２ 今後の予定について（３月２日現在） 

  〇 ３月１８日の修了式について 

    現５歳児（きりん組）のみ９時３０分に登園です。参列者は、本園教職員、修了園児（５歳児）、

ご家族（各ご家庭で在園児・昌平小学校在校生を除いて２名までとしてください。）です。 

 修了園児には、演台前で証書を受け取ってもらいますのでよろしくお願いいたします。なお、降 

園時刻は５歳児のみ午前１０時３０分ころの予定です。 

  〇 ３月１９日の終業式について 

    通常通りの登園です。保育室で修了証を渡し、午前１０時ころ降園します。 

  〇 その他の園行事について 

    基本的に中止または延期となります。 

  〇 ４月７日の始業式について 

    全学年とも通常登園、１１時３０分ころ降園です。 

 

３ その他 

  〇 関連施設の停止について 

    千代田区教育委員会からの通知に示されているほかに、昌平童夢館の施設一般開放、校庭開放、 

コミュニティスクール事業（プールを含む）が２月２８日から３月１５日の間、中止となります。 

〇 連絡方法について 

    保護者の方への連絡は、原則として千代田区ホームページ、小学校ホームページ、一斉メールを 

活用いたします。また、個別連絡がどうしても必要な場合はご自宅或いは携帯電話へご連絡させて 

いただくこともあろうかと存じます。ご了承ください。 

   

 

 

千代田区立昌平幼稚園 ０３－３２５１－０７６８ 


